

Kraków, 31 lipca 2026 r.
DZP.271-172/2026

DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA PRZETARGOWEGO PROWADZONEGO W TRYBIE PODSTAWOWYM PN.
„DOSTARCZANIE GWOŹDZI DO ZAOPATRZENIA ZŁAMAŃ KOŚCI” numer sprawy: 172/ZP/2026

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm., zwanej dalej ustawą Pzp), udziela wyjaśnień na wnioski Wykonawców o wyjaśnienia Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej Specyfikacją) złożone w Postępowaniu.

Pytanie 1

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 2 ust. 2 projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienie:

Sprzedawca zobowiązuje się do realizowania zamówień w terminie do 48 godzin od daty i godziny złożenia zamówienia telefonicznie lub pisemnie lub za pomocą e-maila lub faksu. Ponadto, Sprzedawca zobowiązuje się do realizowania zamówień awaryjnych niezwłocznie, jednak nie dłużej niż w terminie do 24 godzin od daty i godziny złożenia zamówienia telefonicznie lub pisemnie lub za pomocą e-maila lub faksu

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę,

Pytanie 2

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 6 ust. 4 projektu umowy poprzez uzupełnienie terminu na dostarczenie dokumentów i wskazanie, że wynosi on 7 dni roboczych. Przedmiotowe działanie istotnie zwiększa koszt realizacji umowy po stronie Wykonawców. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu do przedłożenia dokumentów potwierdzających spełnienie wymagań określonych we wskazanym postanowieniu umownym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę,

Pytanie 3

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 9 ust. 1 pkt b projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienie:

w razie wcześniejszego rozwiązania Umowy lub odstąpienia od niej z przyczyn po stronie Sprzedawcy, zobowiązany jest on do zapłaty na rzecz Nabywcy kary umownej, w wysokości 10% niewykorzystanej wartości brutto Umowy, Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 4

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 9 ust. 1 pkt c projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienie:

w razie dostarczenia towaru niezgodnie z zamówieniem, towar podlega zwrotowi i Sprzedawca zostanie obciążony karą w

wysokości 10 % wartości towaru objętego danym zamówieniem zgodnym ze specyfikacją, Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 5

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 9 ust. 1 pkt d projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienie:

w razie niedostarczenia dokumentów (w tym wymaganych tłumaczeń na język polski), o których mowa w § 3 czy w § 6 ust. 4 – w wysokości 5 % wartości brutto pierwszego zamówienia, za każdy kalendarzowy dzień zwłoki. Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 6

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 9 ust. 1 pkt e projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienie: w razie naruszenia zasad dotyczących zmiany wynagrodzenia podwykonawców, opisanych w § 8 ust. 10 umowy - w wysokości 2% wartości wynagrodzenia brutto wynikającego z umowy. Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 7

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia postanowienia projektu umowy dotyczącemu limitu kar umownych, poprzez obniżenie limitu kar umownych do 20%. Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 8

Czy zamawiający w pakiecie 1 w pozycji 19 dopuści: Śruby blokujące, sterylne w o średnicy 4.5mm o długości od 20mm do 60mm ze skokiem co 2mm do blokowania proksymalnego gwoźdźcia ramiennego?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ



Wskazane powyżej wyjaśnienia treści Specyfikacji są wiążące i stanowią jej integralną część. Pozostałe warunki Specyfikacji pozostają bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, na stronie internetowej www.szpitalrydygier.pl, <https://ezamowienia.gov.pl/pl/> zamieścił niniejsze wyjaśnienia treści Specyfikacji.